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
gosto no acabamento. R$ 420.000,00

IMÓvaCOMERCIAL· r

GOV.CB.SORAMOS/BR101

Localizado próx. ao Angeloni.
Possui 1 suíte máster com sacada, 2
dormitórios, sala íntima com sacada e

banheiro social, cozinha e copa mobiliadas,
sala de jantar, sala estar, jardim de inverno,
sala de home theather, escritório mobiliado,

lavabo, churrasqueira, espace para
piscina, despensa, lavanderia, dependo de

empregada com bwc, garagem para
2 carros e portão eletrônico.

cóo. 273 - Amplo apto com
126m2 de ;área privativa. Possui
1 suíte, 2 quartos, sala de estar!
jantar, sacada c! churrasqueira,
cozinha mobiliada, bwc social,
área de serviço e 1 vaga de

garagem. R$190.000,OO -

Sol da Manhã

CÓD. 219 - Área de 77.000m2..planejada
para receber empreendimento comercial, as
margens da BR 101 com frente em 330 metros.

Região privilegiada entre Balneário Camburiu e

Florianópolis. Consulte-nos!

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1048 - Centro - Jaraguá do Sul - SC

Na Itaivan, o atendimento agora
é mais do que personalizado.
A Itaivan sai na frente e inova sua forma de atendimento. Sempre priorizando a proximidade com você,
cliente, a imobiliária oferece uma novidade em seu departamento de vendas:
a divisão de seus corretores entre imóveis PRONTOS e LANÇAMENTOS.
At�avés desses focos, a equipe Itaivan aumentará cada vez mais sua experiência em cada área,
contribuindo para um atendimento ainda mais especializado e eficiente.

I

Ref. 5028 - Residenciallmperialis .

- apartamentos' com 02 e 03 dorrn
- Area privativa: 63,69m2 --A partir
de R$ 179.000,00 - ENTREGA
JUNHO/2012

Ref. 5004 - Ed. Tom Jobim - Guara­
mirim - 02 dorm - Area privativa:
61,22m2 - A partir de R$ 133.813,00
- PRÉ LANÇAMENTO!

Ref. 4870 - Residencial Meliah -

02 dorm - Área privativa: 51 m2
- A partir de R$120.900,00-
ENTREGA NOVEMBRO/2013

Ref. 5027 - Residencial Gracilis
- suíte + 01 dormitório - Área
privativa: 77,31 m2 - A -partir
de R$179.000,00 - ENTREGA
JULHO/2012

Ref. 4963 - Dolce Vitta Residence
-; Apartamento diferenciado -

Area .privativa: 232m2 - A partir
de R$430.000,00 - ENTREGA
FEVEREIRO/2012

Ref. 4975 - Res. Cristal - 02 dorm
- Área privativa: 64,70m2 - A
partir de 139.900,00 - OBRAS
INICIAM EM JULHO/2011

4783 - Residencial Gamaliel­

apartamentos com 02 dormitórios
- Área privativa: 72,1 Om2 - A partir
de R$205.000,00 - CENTRO

Ref. 4959 - Edifício Ilha da
Galé - suíte + 02 dorm - Área
privativa: 101 ,2?m2 - A partir de
R$219.00,00 - ULTIMA UNIDADE!

Ref. 4829 - Residencial
Terra Florae - 02 dorm - Área
privativa: 69,631112 - A partir de
R$127.000,00 - ULTIMAS DUAS
UNIDADES!

Ref. 4978 - Ed. Giuliana - 02 dorrn -

Area privativa: 74,96m2 - A partir de
R$ 165.000,00

Ref. 4894 - Edifício Quatro
Ilhas - suíte + 02 dorm - Área
privativa: 99,85m2 - A partir de
R$250.000,00 - PRONTO PARA
MORAR!

Ref. 4830 - .Residencial Allegro -

02 dorm - Area privativa: 52,50m2
- A partir de R$115.000,00-
PRONTO PARA MORAR!

Ref. 4876 - Residencial Vale da Lua
- 02 dorm. Area privativa 60.36m2A
partir de R$ 134000,00 - ENTREGA

MARC02012

Ref. 5001 - Piçarras - Res. Villa
Catânia - 01 suíte + 02 demi suítes
- Área privativa: 124,67m2 - �
partir de R$ 375.994,55 - PRE
LANÇAMENTO!

Ref. 4658 - Residencial Grand
Life - Suíte + 02 dorm - Área
privativa: 111 ,32m2 - A partir
de R$240.000,00 - 02 ÚLTIMAS
UNIDADES

suítes - Área privativa: 120,53m2
- A partir de R$374.100,00 - PRÉ
LANÇAMENTO!
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• Gesso

• Pré instalação split
• Instalação - água quente
• Poço semi artesiano
• De R$570.000,OO
por R$550.000,OO

Ref. 7059 - Sobrado alto padrão -

Lot. Charnps Elysse
• 01 suíte + 02 demi suítes
• Área do imóvel: 213,75m2

-

• Porcelanato

• Luminárias

:>. ".
.

. -

.

.

.

-

-. -.'
-

DESTAQUE
'

Ref. 4981 - Ed. Amaranthus
�

• Suíte cf sacada e closet + 02 dorm
• Apartamento totalmente novo

• 100% reformado
• Sol da manhã
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

m'

Casa Alvenaria Com Edicula Para 03

Carros, Garagem, Playground, Portão
Eletronico, Toda Murada, Cozinha
Sob Medida. Firenze li - Cod 644

'.
- Ed Moradas Da Serra -

Cobertura, 2 Suítes + 1 Dorm,
Cozinha Mobiliada, Sacada +

Terraço Superior, Porcelanato, Forro
Rebaixado - Cod 720

. Apto 03 Dormitórios, Sendo 01
- Terreno Residencial - Área: 450,0 Suíte.Lateral 50 Metros Da Praia.
M2 ( 15,0 Por 30,0 M2• Lote 04. Meia Praia. 01 Vaga De Garagem -

Terreno Alto E Plano - Cod 722 Cod 723

cada + 2 quartos, banheiro social.
Area externa com churrasqueira e

garagem. Aluguel R$1.050,00 +
txs.
• JARAGUÁ ESQUERDO Casa
- Sala, 02 ambientes, suíte com

closet, + 1 dormitório, cozinha pla­
nejada, área de laser com piscina e
Edícula.

•APARTAMENTOS
• VILA LENZI - Residencial Flores­
ta, apartamento com sala 2 quartos,
banheiro, cozinha, área de serviços,

Edifício Gaia - Suíte + 02
Dormitórios. Rua Walter Janssen
- 2° Andar. Area 142, 76 Total. 02

Vagas De Garagem - Cod 857

Terreno Com 2.250 M2• Exelente Vista - Cod 633

garagem. Aluguel R$550,00 + txs. • SALAS COMERCIAIS

• CENTRO - Ed. San Gabriel. apar­
tamento sala, sacada, 2 quartos,
banheiro, cozinha, área de serviços.
Aluguel R$590,00 + txs.
• CENTRO - Apartamento Com
Sala, 2 Quartos, 2 Sacadas,
Banheiro, Cozinha, Area, Vaga De
Garagem R$630,00 + Taxas

• TERRENOS
• BARRA do Rio Cerro - terreno
comercial com área de 1.044,5m2,
próximo ao Superm. Brasão.
Aluguel R$1.200,00

• GALPÕES
• CENTRO - Galpão com 341 m2
(2 pisos), terreno 693m2, aluguel
R$4.500,00.

• VILA LENZI - Sala comercial
50m2 com banheiro. Aluguel

R$430,00+txs.
• CENTRO - Sala andar inteiro,
813m2 privativos + 1 O vagas de
garagem, sacada aberta. Pode
dividir em salas de 100m2.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



12 I fMÓWBS I FIM DE SEMANA, ,8 E '9 DE OUTUBRO DE 2011

CRECI 1583..J

Ótima Localização! Rua Dom Bosco, 57 -

Vila Lalau Entre Marisol e Weg
- Aptos de 2 ou 3 dormitórios,

com suíte
- Opção de segunda vaga de

garagem
- Sacada com churrasqueira
- Pré-instalação em split e teto

em rebaixo de gesso

- Acabamento em massa corrida
- Piso Porcelanato
- Vidro temperado e granito
- Salão de festas e play ground
- Medidores individuais de água,
luze gás

- Portão e porteiro eletrônicos

IU?S1DltNCfAL
Of,VU1'fO

Casa de Alvenaria no Amizade
20.000m2 de terreno. Valor

R$1.200.000,00

H127 Casa de Alvenaria Com 01
suite, 01 quarto e demais

depedencias. Bairro Vila Rau.
Apartamento com 80m2. Bairro Nova

Brasilia, 01 suite + 02 quartos.

H204 Residencial VIVER BEM com 71,00 m2
.

área total - Bairro Amizade. Valor:
110.000,00 - Entrada mais parcelas

mensais de R$50D,OD Até a liberação da

documentação.

H205 Duplex frente com moveis e

eletrodomésticos, 148,45m2 área interna.
Prédio com elevador, Piscina, salão de
festas com duas churrasqueiras e forno

para Pizza! Valor R$42D.OOD,OD

H 135R Casa de Alvenaria
Rua Leopoldo Algusto n050
Pronto para Financiamento.

H132 Casa de alvenaria
Barra Rio Cerro
R$ 450.000,00

H450 Loteamentos -

Beira Rio com 458 m2

Apartamento no Centro com 97m2
area interna com uma vaga de garagem.

Ficam moveis sob medida

H670 Casa de Madeira com 03quartos.
Bairro Estrada Nova. R$500,00
H681 Casa de alvenaria
Corupá R$ 550,00
H682 Casa de alvenaria 02 quartos
Centenario Valor 1.250,00

APTOS:
H416 Quitinete-01 quarto
R$:490,00+ Água
H587 Residencial Picolli
03 quartos R$:780+Cond.
H590 Residencial Mathedi II
03 quartos, R$ 600,00+Cond.
H593 Residencial Leticia
02 quartos, Valor 550 + Cond.
H594 Residencial Amizade
02 quartos, Valor 450+ Cond.
H656 Apto com 03 quartos - Nova Brasília
R$550,00
H582 Apartamento 02 quartos, Valor:
550,00
H591 Residencial Barcelona
02 quartos 01 suite, sacada
Valor 900,00+ Cond.

ALUGUEL COMERCIAL:
H717 Sala comercial
Centro R$670+ IPTU.
H723 Sala comercial R$490+Cond.
H724 Sala comercial com 76m2 - Santa
Luzia. R$399,OO
H741 Galpão com 1.125 m2 Poder ser
dividido em 02 R$10,QOm2
H742 Casa Comercial 06 salas, pátio para
estacionamento. Bairro: Centro
R$2.250,OO
H744 Sala Comercial Centro R$550,00 +

Cond.
H746 Sala Comercial1 00m2 com 02 wc,
Valor R$1.600,00

H122 Casa com 106m2
Czerniewicz, 01 suite 01
quarto. Valor R$220.000,OO
H123 vende-se casa no bairro
vila Lenzi,terreno com 420m2,
área construída 70m2•
R$128.000,00
H129 vende-se casa próximo
ao loteamento Antilyas Terreno
com 2.258m2 valor
R$250.000,00
H141D - Casa de Alvenaria 02
quartos, banheiro com hidro,
sala, cozinha, escritorio, area
de festa e garagem. Terreno
com 420m2
Vila Lenzi - Valor: 267.000,00
H211 R Quitinete Ed.Marquardt
Valor R$69.000,00
H 214 Apartamento com 03
quartos 02 banheiros com 111
m2 área interna, Centro: Valor
R$185.000,00
H215-Apartamento 02quartos
,01 vaga de garagem, Centro
Valor$180.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Vendas:

47 3371 2211

.

e,;'·'�wjmobiíi��fah;bitat.com.br .habitat@imobiliariahabitat.com.br
..
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COMPRA 3372-1122
VIVENDA I

VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

Plantão de Vendas
Osmari 9981·1122 I Anne 9927·6088

Roberto 9115.7111 I Anderson 9185.6002

Acesse nosso site:
www.vivendaimoveis.com

-

Rua Jorge Czerniewicz, nº 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

REF 1212 - RES. MONT BLANC apto NOVO
cf 106m2 de área privativa, 01 Suíte, 02
dorm., sacada com churrasqueira e 01 vaga.
R$300.000,OO

mIHIIIIlJJliUHJJJIW1JllJllIJ#UW/UlIJJJmlJll�lmlll1l1mIlWll/lmllU1"jjmJI,J!J/IJJlmJJIIUIIIHlIIIIIJIU"lmU/lUH1/lf!IIJIUfUlJlllmlllllllmIWlHmwll

REF 1399 - RES. CLAUDE MONET apto
c/120m2 de área privativa, 1 Suíte, 02
dorrn., sacada cf churrasqueira e 01 vaga.
R$280.000,00

!
I! !

_�_J
REF 1348 - RES. GRAN LlFE apto NOVO c/ REF 1394 - RES. FIGUEIRA apto 100m2 de

!
120m2 de área privativa, 1 Suíte, 02 dorm., área privativa, 01 Suíte mobiliada, 02 dorm.,
ampla sacada c/ churrasqueira e 01 vaga. cozo mobiliada, sacada com churrasqueira e

R$255.000,00 02 vagaS. R$ 250.000,00
IIJl11lll1I1JllUmlllllJ/II/Wt/WI1#JlIllllllumwmllH/IIII!IJJJIIlrII1lIIlHUlnmllJlJJlllmUIlf/HIUmllllUU!1Ill1lJffllllllU/WIIIfUIUll1llJlHmIifUllHIIJJIIIIJ!H1 �lllIIlmmIIUWIJllmffmJJ/jumllwulllmmml1mllllllllll/lllmJUIllJUlllmIIilUlIIW1llmRIJlm/IJlmml1ml/llllllUWIU11UJJllUIUlU!IJIjUWIIIUUlllllm
VILA NOVA I AMIZADE

REF 1332 - RES. MONT VERMONT apto
c/80m2 de área privativa, 1 Suíte, 01
dorm., sacada c/ churrasqueira e 01 vaga.
R$220.000,OO

IJllUl/lllUJJJlm/IJIUW/lHmJlmmlflUIIlmmmmUlII»/IiIIl1IIIIIWtWUlummUlllllmwumllUlIfIJ/lIllJIIJUWIIUImmU/UJ/1IIllJm#JIIIIIIIUmlU/1m

, " ,

REF 1296 - RES. JULIANA CHRISTINA
apto c/84m2 de área privativa, 1 Suíte, 01
dorrn., sacada c/ churrasqueira e 01 vaga.
R$190.000,00

Ul/lIll/IIIulllllmIHUllmnllmmlllillll/IIIIIIlIIIlJUU/!/Ill/lIllllIImtl/WlllUmilllll/llmmllllJrlIllmdllllllllllJ/IIlIU/llflmmUIIlIUIIl#IIl/WWIIIJWUf

REF 1414- RES. COPENHAGEN apto 67,65m2
de área privativa, 02 dorm., sacada com

IlII�UH�M!fu!,�9�,!j!�,w!ngJH�,!9!wJifr/lll!,Zgln21�g�r�9mn"HWru�'1JlIIi

i' CENTENÉRIO

�" " ,

REF 1327 - RES. ORION apto c/75m2 de área
privativa, 02 dorm., cozinha mobiliada, sacada
c/ churrasqueira e 01 vaga. R$165.000,00

#lIImllllnllm!llcllmrll!fll!lmmIWllrlfl/mIIIJJ/JllI1lUHI/IIIII/Il1JIWIH�IU/lilmI!l1UJHW1IlllmWIHWIff1111111111J�'lillJrulllJlllIIJ",llmfflJlllull!/lll�

ÁGUA VERDE

o�bI,·","'n�'''''''''''''''''''''''''''lo�",,,,,,o''',,,,,,,'',,,,

SÃO WIS - REF 1396 - RES. GRAN DUCAL apto
NOVO c/67,50m2 de área privativa, 1 Su�e, 01 dorm.,
sacada c( churrasqueira e 01 vaga. R$155.000,00

," 0,0

REF 1321 - RES. ARTHUR FELlPPE apto c/
113m2 de área privativa, 1 Suíte, 02 dorm.,
sacada e 01 vaga. R$ 160.000,00

REF 1338 - RES. VICENZI apto cf 56m2 de área
privativa, 02 dorrn., cozinha mobiliada, sacada
c/ churrasqueira e 01 vaga. R$140.000,00

REF 1416 - RES. CRISTAL apto 64,70m2
de área privativa, 02 dorm., sacada com

churrasqueira e 01 vaga. R$ 139.900,00
m1mllllll/llli/IIJIIIIII11Ifll/WllJ1#lIIli11lllmllllJlll//IInIlU/IIlIllIIrt/I11IWlmlJlllllUllU/iU/UllmmUUIlmmmlllll/lfIJlWI/I!UUI1I1II11U/mt/!WIIIIII/I!W1IU111111/1/III1!IHWmllllmlllJlllli/Jj/lrU/U/lII1!/lIImurll/!!WI/W/IRUUIm/lllmmPI!JIIIiIII1/111IiIIIIIWII/I!lJlmmml/lllllmrlllUJwnlllJIII1!lt11l11111111/11

�
IIIJHmmmlllllilll1lmmllll/llIIllilljllmlmlll/lmUllmUIUmlJl/mlllml/l�ml/IJIllll,ml/rnlHn#/111l,jU/I/j/I/lIIIHu/WlllmllH1fl1l111l1U/I1/l1I11JNUI1U

IVI���AU ·I�.....�����.. ", ..�?_�.��,_�_��.� ..�.

o "n

REF 2939 - Casa alv. NOVA com 150m2 e
terreno de 330m2, 1 Suíte, 02 dorm., lavabo,
área de festas e garagem para 02 carros.

R$370.000,00
/III111I1UI/IIII/lWIUH11IIIIInIflI/lI'HlmUalnJlllllllHmItlIlI1lIllUJJmllnIl1UI/lIUIHlI/IIUmmill1l1llfl/lm/l1/llIIlIIIIJlIlIJW/UUlIl/IJrt1I/lUlIIllJlJfflHIIWm

REF 2996 - Casa alv. com 205m2 e terreno
de 466m2, 1 Suíte cf closet, 02 dorm., COZo

mobiliada./. área de festas e garagem para 02
carros. R;)360.000,00

1/1II1JI/l/lJIIIIIIlIIIRl/llIJJ/JllIlJUIIII1ltJImJIUHWI1IUmmmIUIllJIII/I/IIIIUlltllll1/J/11/IItllQnUIIml/lllJrIlJ/lllilHUjjllllurlllm�I!/IIIUl/lffU/Il/!IlIIlJI/Jjlm

(AMIZADE
_�"""H"""'O"''''''''",�''''''_��U�''''OWJ�''"""",''''O'''''j''�U""�_''''IIIIO",,UI'I��,!!!'I,I''''�___""____

" j',�"
..

I

!
REF 2962 - Casa alv.""Nõ'iiÁ· cõm 157m2 e

terreno de 300m2, 1 Suíte c/ closet, 02 dorm.,
lavabo, área de festas e garagem para 02
carros. R$305.000,00

IlrtUlIlmlll/11IIJHlllllllnlI/lI1lUUmIlHlJII/IIJJlrllllll/llJilmJrmlllU/IIII/JJllilIIIJtlllJ/JfllllU,HIH/llUm,UInPIIll/lPUIlUIIllllllllmmmlllllllllllWllfflllll

IÁGUA VERDE

, I! ........,,'" , .." ...... '" , """""',,,... m.... REF 5003 - C'asa alv. NOVA com 127m2 e ..

REF 5017 - Casa alv. com 127m2 e terreno de REF 2989 - Casa alv. com 140m2 e terreno terreno de 380m2, 1 Suite, 02 dorm., COZo 'REF 5022 _ Casa alv. com 162m2 e terreno de 318m2, 1 Suíte cf closet, 02 dorrn., COZo REF 2993 - Casa alv. com 142m2 e terreno de
340m2, 01 Suíte, 02 dorm., lavabo, área de de 360m2, 1 Suíte, 02 dorm., área de festas e mobiliada, área de festas e garagem para 02 de 333m2, 1 Suíte, 02 dorm., área de festas e mobiliada, área de festas e garagem para 03 420m2, 04 dorm., COZo mobiliada, deposito, 02

II I I
I I"" II II .... � .- .. -." -" I
.;;:g;�5��n�JJª%!�;��;_:��:'l��li����:::�__IU����i���:���
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411' Residencial Juliana I
'

II 1 suite + 2 quartos I
1 I

I CENTRO .1
I I
I Valo!J3$�19.00_0,9Q_l

r

LOCACÃO
,.

ResidencialAthenas
2quartos
CZERNIEWICZ
JaraguádoSul
R$780,OO

Cobertura duplex cf fino acabamento,
3 ambientes de sala, cozinha integrada,
sacada cf churrasqueira, 2 suítes (sendo
1 cf closet e banheira) + 1 dormitório, wc
social, lavanderia, 2 vagas de garagem.

Valor: A consultar
Área Interna: Aprox. 240m2

"""'�
..'_'-'"

.-:z::::::t 0: g
.' _,�Deacordocomalein"4591/64,informamos que as informações neste material têm caracter exclusivamente promocional, de acordo com o memorial descritivo. *

- Valores sujeito à alterações sem aviso prévio.
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www.imoveisca ital.net

�RICARDO

Cod 323 Vila Nova· Casa de alvenaria com 1 .

suíte + 2 quartos,1 vaga de garagem e demais
dependências Opção 1 R$280.000,OO com
troca Opção 2 RS 250.000,00 sem troca

CÓD 375 > Terreno de 859 m2 + Casa de
Alvenaria, Bairro Vila Lenzi,2 üuartos.t Banheiro,

1 Vaga de Garagem e, demais dependências. i

Valor R$155.000,OO I

,�;iillil;luii;j:"'"",,"',';",,���.Jti.�
CÓO 378 . Casa ele Alvenaria ctTerreno de

640,OOm2,Bairro Ilha da Figueira,3 quartos,
2 Banheiros, e demais dependências. 1 Vaga

de Garagem. Valor R$190.000,00.

REF 334

Jaragua Esquerdo
Condomínio residencial Ana Lúcia II.
04 aptos por andar, com elevador
Área privativa: 73.81 m2
02 Dormitórios ( sendo uma suíte ), 01

vaga de garagem,
Sala para dois ambientes, 01 banheiro
social, Sacada com churrasqueira
Entrega em agosto de 2012

REF 405
Amizade
Residencial Juliana Christina

Apartamento com 2 dormitórios, sendo
uma suíte;
Ampla sacada com grill a carvão;
Instalação de gás e água quente na coz­

inha e nos banheiros
Infraestrutura para instalação de ar con­
dicionado (SPLlT), TV, telefone, internet e
portões eletrônicos;

e estar, jantar e cozi

www.ricardoimo·veisjs.com.br

30S5�0191
-

(47) 8808-5378
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

9969-1667.

CHÁCARAS
• RIO CERRO II - Vende-se chácara com 50.000

m2, com 2 lagoas de peixe, com escritura, 600
metros da BR 416. R$135.000,00.Tr: 3376-
0726.

casa em Jaraguá do Sul, em Rancho Bar

terreno com 70.674 m2, com duas casas,

lagoas. Pomar de frutas. Tr: 9148-2677.

• VENDE-SE OU TROCA-SE Chácara e

Schroeder por casa em Jaraguá do Sul, Rancr
Bom terreno com 70.674 m2, com 2 casas,

lagoas, pomar de frutas, água nascente co

poço semi artesiano. Tr: 9103-9248 ou 914;
2677.

• SANTA LUZIA Vende-se sitio Região Grata
Funda. Valor á combinar. Tr: 8820-0066.

• SCHROEDER Vende-se ou troca chácara por

-

LOCAÇOES
·GALPÃO COMERCIAL Aluga-se galpão na Vila
Lalau R$1000,00. Tr: 9918-9996.

• SALA COMERCIAL Aluga-se 80 m2, Rua Heir

Beling, 141 Vila Nova. Tr: 9966--8193

• ALUGA-SE Quarto para pensionista uso banheiro

com a família, Tr: 8826--2565.

VENDE ..SE APARTAMENTO MOBILIADO
localização excelente, início do Champagnat.

Apto: 03 Dormitórios, sendo 1 suíte. 97m2 de
área útil (área total 152m2),totalmente
mobiliado (móveis Padrão Berlim), mobília
sob medida, todos os ambientes, climatizado,

02 Box Garagem separados. Prédio: elevador,
lindo salão de festas, piscina adulto e infantil,
playground. (ocupação imediata).

CONTATO': 9987-0076

I�---�-----------'--'------------"--'-'--'-'----'-"-'--,-,------------
Procurando

por um
veículo?

As melhore
opções d"

veículos da reg!�
você enco

•

aquI no
O CORREIO

\ �, IH,
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REF: 3101 - VILA LALAU - 1 suite cf sacada
+ 1 dormit. + sacada cf chur. + demais

dependencias. R$164.000,00
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* PROPOSTA VÁLIDAS ATÉ 22/10/2011
.

OPORTUNIDADE

NÓS TEMOS
UMA PARA

VOCÊ!

I M O B I L I A'R IA

Pierlllann
COMPRA • VENDE

Fone/Fax: (47) 3370-0700
Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi

REF: 4652 - BAEPENDI - 1
Suite + 2 Dorm, 1 Bwc,
Cozinha, Sala Estar/Jantar,
Area De Serviço, Sacada
C/ Churrasqueaira,2 Vagas,
Piscina, Area De Festa.

R$Á partir de R$378.439,44.

REF: 3653 - BARRA DO RIO MOLHA - 4 tipo de
apto: (2 dorm ou suite + 1 dorrn), medidores
individuais, ampla area de festa, preparaçoes
para ar condicionado split, 2 sacadas uma com

churrasqueira. A partir de R$129.000,OO

REF: 39215 - JOAO PESSOA - 02 dorm
ou suite + 01 dorm ou 03 dorm ou suite
+ 02 dorm. ENTRADA D� R$2.000,00 +

PARCELAS POR MES.

REF: 3921 - Centro - Apartamentos com 2 ou 3
dorm. com suite. Brinquedoteca, salao de festas

com terraço condominial.
"OTIMO PADRAO ". Á CONSULTAR.

REF: 4551 - VILA
NOVA - suite +

2 dormitórios
com sacada e

churrasqueira.
prontos para
morar!!
R$220.000,OO REF: 3874 - AMIZADE - 2 dorm, sacada cf

churrasqueira, gas individual, e outras

Dependericlas. Oferta da semana!!
VALOR R$110.000,OO
ENTflADA FACILITADA.

REF: 4471 - 1 Suite + 2 dorm ,4 vagas de garagem,
cozinha sob medida, sacada cf lare, sala de jantar
cf churrasqueira, fogão a lenha e lavabo integrada.

R$580.000,OO

REF: 4172 - Vila Lenzi - Tipo 01: 1 suite + 2 dorm.

Tipo 02: 1 suite + 1 dorm, Tipo 03: 2 dorm. Sendo
todos com sacada com churrasqueira, 1 vaga de

garagem. A partir de R$116.490,OO

REF: 3877 - TRES RIOS DO SUL - 3 dorm,
1 BWC, cozinha, vaga de garagem e demais

de endências.

- -

REF: 4152 - Vila Rau - 2 dorm, 1 BWC, cozinha
e sala de estar conjugada area de serviço,

sacada com churrasqueira, 1 vaga de garagem.
R$ á consultar

-

.imoveisemiaragua.com.brO
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••'·0 do R o ar nco,373

'Horário de atendimento:
Segunda a Sexta .. Das 8h .. 12h e 13h30 .. 18h3(]

Sábados e feriados plantão.

rejane@atlantaimoveis.com
www.atlantaimoveis .com

Rol. 65.181

Ref. 2318 Resid. Riviera no Bairro Vila Nova
c/ 1 suíte com closet, 2 dorm, bwc social,
sala de estar/jantar, COZ, área de serviço,

ampla sacada gourmet, 2 vagas de garagem
com opção de vaga extra. A Partir de

R$240.000,OO
Forro em gesso no interior dos

apartamentos, preparação para ar-split
e hidrômetro individual,Preparação para

aquecimento a gás.

Ref. 2458 Resid. Walter Bartel no Bairro Baependi c/
01 suíte + 02 quartos, sala estar/jantar, bwc social,
cozinha, sacada com churrasqueira, área de serviço,

, 01 vaga de garagem. R$199.000,00

Ref. 2457 Resid. Copenhagem no Bairro Czerniewicz,
c/ 02 dormitórios, sala de jantar/estar, sacada
com churrasqueira fechada com vidro, cozinha,

(mobiliada), área de serviço, bwc social, 01 vaga de
estacionamento coberto. R$169.000,00

Ref. 2451 Resid. Soberano na Vila Nova Tipo 01:
01 Suíte + 01 Dormitório, sala de estar e jantar,

sacada com churrasqueira, cozinha, área se serviço,
bwc social, garagem. Apto Tipo 02:01 Suíte + 02
Dormitórios,sala de estar e jantar, sacada com

churrasqueira, cozinha, área se serviço, bwc social,
ara em. A Partir de R$180.000 00

APTO NOVO!
Ref. 1649 Casa no Bairro Barra do Rio Cerro c/ 01
suíte com closet com banheira + 02 quartos, Sala
de Estar/Jantar, sala TV, cozinha (Mobiliada), lavabo,
lavanderia(Mobiliada), área de festa c/ piscina, bwc

social, Garagem. R$450.000,00

Ref. 2442 Resid.
Nova York no
Centro c/ Q1
suíte mais 02

. dormitórios,
• sala de jantar/

estar, bwc
social, cozinha,
área de serviço,
sacada com

churrasqueira,
garagem.

R$191.000,00

Ref..1616 Sobrado no Bairro Jaraguá Esquerdo c/
Piso Térreo: suíte c/closet, 2 dormitórios, bwc,

dispensa, garagem p/2 carros, campo de futebol
com iluminação. Piso Intermediário: hall de entrada,
escritório, jardim de inverno com fonte. Piso Superior:
cozinha c/ churrasqueira, sala de TV, sala de jantar, "�I"---'__"""'------------------"­

lavabo, área de festas c/ churrasqueira, área de
servi o. R$450.000,00
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Ru Barllo da Rio Branco, 373

Horário de atendimento:

Segunda a Sexta· Das Ih - 12h e 13h30 • 18h31
Sábados e feriados plantão.

rejane@atlantaimoveís.com
wvvw.atlantaimoveis.com

.R..I 4 ..284

1.#1"11 -

", l:l1JÍf,I1"
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§Amorada
� L b -IIMOBILIÁRIA rasl

(47) 3372-0555

REF - 653 - BARRA DO RIO CERRO- TERRENO
Cf 656,76M2 - R$125.000,00.

REF - 522 - VILA NOVA - APTO- 02 DORM
- R$155.000,00

REF - 704 - VILA LENZI - APTO- 01 SUITE, 02
DORMITÓRIOS- R$190.000,00

PLANTÃO
BETV 9156-7700 I CLEVERSON 9156-6677

Ref- 66!?- Amizade- Apto- 02
dormitórios- R$125.000,00

REF - 646 - CZERNIEWISC- APTO- 01
SUíTE, 02 DORMITÓRIOS- R$255.000,00

REF - 709 - VILA NOVA - APTO- 01
SUítE,02 DORM - R$320.000,00

REF - 712 - BANANAL DO SUL- CASA
GEMINADA- 02 DORMITÓRIOS- R$110.000,00

Ref- 645- Vila Nova- Apto-
01 Suíte, 02 dormitórios­

R$270.000,00

Ref- 721- Três Rios do Norte­

Apa!1amento em construção, com
Ó2 dormitórios- R$120.000,00

Ref- 641- Vila Lalau- Apto- 02
dormitórios- R$138.000,00

Apto- 02 dormitórios­

R$138.000,00

___
---

,.,...
.--

�

REF - 688 - VILA RAU- CASA DE ALV- 01
SUíTE,02 DORMITÓRIOS- R$278.000,00

REF - 217 - AMIZADE- CASA DE ALV- 01
SuíTE, 02 DORMITÓRIOS- R$290.000,00

REF - 663 - AMIZADE- CASA DE ALV- 01
SuíTE, 02 DORMITÓRIO- R$398.000,00

-

Ref- 595- Nova Brasilia - Apto-
01 Suíte, 02 dormitórios­

R$192.000,00

Ref- 706- Barra do Rio Cerro­
Casa de Alv- terreno com 2.500
m2, 01 suíte, 04 dormitórios­

R$550.000,00

REF - 694- SCHOEREDER- CENTRO­
TERRENO c/ 429,80M2- R$65.000,00.

JARAGUÁ ESQUERDO - RES.MORADA
BRASILlS -APARTAMENTO PRONTO

PARA MORAR JÁ AVALIADO PELA CAIXA
ECONÔMICA POR R$110.000,OO.

Ref- 417- São Luiz- Casa de
Alv- 01 suíte, 02 dormitórios­

R$198.000,00

-

LOCAÇAO
Apartamentos
Ref- 023- Vila Nova- Ed. Jaqueline­
Apto cf 01 dormitório- R$500,00.
Ref- 023- Vila Nova- Ed.Jaqueline­
Apto- cf 03 dormitórios.
R$750,00.
Ref- 137- Vila Nova- Res. Zimbros
com 01 suíte, 02 dormitórios.
R$1.100,00.
Ref- 135- Am izade- Res. 4
Ilhas- Apto com 01 suíte, 02
dormitórios- R$1.100,00.
Ref- 194 Vila Lenzi - Apto com 02
dorm. R$660,00.
Ref-119- Baependi- Apto- 02
dormitórios- R$ 660,00

_
Ref- 200- Ribeirão Cavalo- Apto-
02 dormitórios- R$450,00
Ref- 195- Vila Nova- Apto- 01
suíte, 01 dormitório- R$ 650,00

Casas

Casa de Alv- Centro- Rua Anita
Garibaldi- R$1.200,00.

Sobrado de Alv- Centro- Rua Anita
Garibaldi- R$1.800,00.

Sala Comercial

Ref- 193- Ilha da Figueira­
Sala Comercial com 240m2-
R$2.000,00.

Ref- 190- Baependi- Casa
Comercial com 02 dormitórios­
R$1.800,00.
Ref- 127- Baependi - Casa
Comercial com 02 dormitórios­
R$1.800,00.
Ref- 101- Centro- Ed. Ruth
Braun- Sala Comercial com 54m2-
R$900,00.

Ref- 192- Baependi- Sala Comercial
Por R$720,00.

Ref- 049- Centro- Rua Marechal
Deodoro da Fonseca- Sala
Comercial com 100m2-
R$1.800,00.
Terrenos

Ref- 145- Jaraguá Esquerdo­
Terreno de esquina com 800m2-
R$850,00.
Ref- 182- Centro- Terreno com

500m2- R$900,00.

Galpões
Ref- 448- Baependi- Sobrado Ref- 203- Chico de Paula- Galpão-
de Alv- 01 Suíte cjcloset, 02 com 500m2- R$3.800,00
dormitórios- R$490.000,00-

'I I :1 ;I,dJ:llliildldidllllllillllltllll 1,lIlldll I } I
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(47) 3055.0070
r

IMOVEIS

PLANTA0 DE VENDAS

Vendas 9934.8069 I 9923.9739 I Locação 9923.7090

I

I

L 1013 - Casa � Centro - Com 05 quartos, 04 bwc's, 02
salas, cozinha, área de serviço, dependência de emprega­
da, com jardim. Tem duas entradas sociais na frente muro

baixo - R$3.500,00 .

L 1018 - Casa - Nova Brasília - Com suíte, 03 quartos,
sala, cozinha, 05 owc: s, dep. de empregada, salão de
festas, 07 vagas de garagem, portão eletrônico, alanme -

R$5.500,00 .

L 1027 - Casa - Centenário - Com 01 suíte, 02 quartos,
sala, copa, bwc, cozinha, área de serviço, área de festa,
garagem para 02 carros. R$1.250,00
L2025 - Apartamento - Centro - Com 01 suite + 02
quartos, sala, cozinha, área de serviço, sacada com
churrasqueira, vaga garagem. Cond. Aprox. R$130,00
R$850,00
L1035 - Casa - Vila Nova -Com 03 quartos,bwc,03
salas,área de serviço,cozinha mobiliada,área de festa e

garagem. ... R$11 00,00.
L1036 - Casa - Vila Nova-Com 03 quartos,02'bwc,02
saas.cozrta mobiliada,área de serviço,01 escritório,área
de festa,depósito e garagem .... R$1300,00
L2051 - Apartamento - Centenário - Com 02 quartos,
sala, cozinha, área de serviço, garagem.R$610,00 Não
tem condomínio.
L 2064 - Apartamento - Baependi - Com 01 suite, 02 quar­
tos, sala, cozinha, área de serviço, sacada, bwc, garagem.
R$850,00. Cond. Aprox. R$90,00
L -2071- Apartamento - Centro - Com 03 quartos, sala,
cozinha, bwc, área de serviço, dependência de empegada,
sacada com churrasqueira, garagem - R$1.250,00 +
Cond.Aprox. R$180,00
L -2072- Centro - Apartamento - Com 03 quartos, sala,
cozinha, bwc, área de serviço, sacada com churrasqueira,
garagem - R$1.200,00 - Cond. Aprox. R$180,00
L -2073 - Apartamento - Com 03 quartos, sala, cozinha,
bwc, sacada com churrasqueira, garagem - R$1.250,00 +
Cond. Aprox. R$180,00
L -2074 - Apartamento - Chico de Paula - Com 02 quartos,
sala, cozinha, bwc, sacada e garagem - R$500,00 Cond.
Aprox. R$80,00
L -2076 - Apartamento - Czemiewicz - Com 01 quarto,
sala, cozinha, bwc, garagem, Cond. Aprox. R$70,00 -

R$500,00
L-2079 - Apartaménto - Vila Nova - Com 1 suite + 2 quar­
tos, sala, cozinha, bwc e 1 vaga de garagem - R$900,00
Cond. Aprox. R$100,00.
L-2080 - Cobertura - Com 01 suite máster, 01 suíte, 02
quartos, dependência de empregada, 03 bwc, área de
festas, cozinha, sala, sala de jogos, piscina, 03 vagas de
garagem.R$2.200,00 Cond. Aprox. R$150,00
L - 2082 - Apartamento - CENTRO Com 02 quartos, bwc,
sala, cozinha, área de serviço, garagem- R$800,00 - Cond.
Aprox. R$150,00
L-2083 - Apartamento - Centro - Com 01 suite, 01 quarto,
sala, cozinha mobiliada, bwc, área de serviço, sacada com
churrasqueira - R$900,00 + Cond. Aprox.R$180,00
L-2085 - Apartamento - Baependi - Com 01 suíte, 02
quartos, sala, cozinha, área de serviço, sacada com chur­
rasqueira, bwc, garagem.R$800,00 Cond. Aprox. R$90,00
L - 2086 - Apartamento - Nova Brasília - Com 03 quartos,
sala, cozinha, bwc, terraço com churrasqueira, área de
serviço - R$835,00 + Cond. Aprox. R$50,OO
L3001 - Sala Comercial- Centro - Sala comercial com
aproximadamente 40 m2 com bwc. R$500,00
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
www.brimaximoveis.com.br

B o
N
o
Õ
<>

5 �M Ó V E

Residencial
Santa Rita 003: Casa na

praia de

itajuba,
entrega em

novembro de
2011,
2 quartos,
R$115.000,OO

Apartamento
na planta 1
suíte + 1

quarto ou 2

quartos á

partir de
R$133.000,00
Entrega para
maio de 2013.

349: Casa em Schroeder, 3 quartos e demais
dependências, área de festa. R$168.000,00

IMG00592: Chácara em condomínio fechado com

portão eletrônico para acesso as chácaras, excelente
para quem quer tranquilidade, R$85.000,OO

���� ���_�=-��-=l
DSC00113: Terreno no inicio do Jaraguá Esquerdo com 2
casas, com 7.360,90m2, ideal para condomínios.
R$2.200.000,00

DSC00071: Sobrado na estrada nova, 3 Quartos e demais
dependências com sala comercial. R$225.000,00

n negõclo
CENTRO
Apart. (novo) 1 dormlL sala, coz., área serv., bwc. sacada cJ
churr. e garagem. Residencial das Tulipas. Aluguel: R$ 540,00

Apart. 2 dormlt (sendo 01 suite), sala, cozinha, bwc, lavanderia
e garagem.
R. Cabo Harry Hadlích· Resld. Saint Trope;,;. Aluguel: RS 850,00

Apart. 3 dormit. (sendo 01 suite), sala, cozinha, lavanderia, BWC,
sacada com churrasqueira e 01 vaga de garagem com depósito,
Rua Emil Burow, 223 • Edlflcio Tulipa - Aluguel R$ 900,00

Apart. 3 dormi!. (sendo 01 suite), sala, cozinha, lavanderia, banheiro
social, sacado com churrasqueira e duas vagas de garagem.
R. Barão do Rio Branco, 480 - Resld. Phoenix. Aluguel: R$ 900,00

Apart. 2 dormir. (sendo 01 suite), sala, cozinha, lavanderia, bwc,
sacada com cburrasquela e garagem.
Rua Marina Frutuoso, 771- Resldençial Marina -Aluguel R$190,OO

,
•

ILHA DA FIGUEIRA
Apart. 3 dormit. (sendo 1 suite), sala, cozinha, bwc, lavanderia,
churrasqueira, sacada e garagem.
R. José Pavanelo - Ed. Hilamar. Aluguel; R$ 700,00

Apart. 2 dormit" sala, coz. íavand., bwc, sacada e garagem.
Rua Domingos da Rosa. Ed, Bela Vista. Aluguel: R$ 600,00

VILALAlAU
Apart. 3 dormit. Sala, cozinha, area de serviço, bwc, sacada e

garagem. Rua Pedro Avelino Fagundes.
Ed. Vitoria Regia. Aluguel R$ 600,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Sobrado 3 Quartos - Chico de Paula
1° Piso: sala estar cf pé direito duplo, cozinha, copa, escritório, lavabo,

lavanderia, ampla área de festas cf churrasqueira, jardim de inverno e piscina.
2° piso: Suíte cf closet e banheira + 2 quartos cf sacada, banheiro, mesanino.

R$ 400.000,00. Avalia proposta em imóveis.

Casa 2 quartos - Estrada Nova
Casa NOVA em construção, 2 quartos,
demais dependências. R$ 130.000,00

Casa 3 quartos - Barra Rio Cerro
Suíte + 2 quartos, área cf churrasqueira,
garagem pf2 carros. R$ 250.000,00.

Terreno 348,24m2 - Barra Rio Molha
Livre de alagamento e desmoronamento

R$ 96.000,00. Escriturado.

Terreno 750m2 - Baependi
Lindo, livre de alagamento.Próx. a SER Marisol.
Escriturado. Financiável. R$ 200.000,00

Terreno 392,OOm2 - Barra Rio Cerro
Todo murado, pronto para construir.

R$ 122.000,00. Escriturado.
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"Preços válidos até a próxima edição deste anúncio
ou conforme disponibilidade do imóvel.

Ed. Germano - Czerniewicz
Apto suíte + 2 quartos, sala, cozinha, bwc,
lavanderia e garagem. R$ 200.000,00.

Casa 3 quartos - Ilha da Figueira
Suíte + 2 quartos, ampla sala (2 ambientes),

R$ 280.000,00. Aceita financiamento.

Terreno 420,OOm2 • Corticeira
Terreno com casa 4 cômodos aos fundos.
R$ 55.000,00. Aceita carro de menor valor.

Res. Grand Life - Vila Nova Residencial Betel - Baependi
Apto suíte + 2 quartos, área privo até 114,70m2 Apto com 2 quartos, demais dependências,

Elevador. A partir de R$ 240.000,00 MOBILIADO. R$ 145.000,00. Fínancíável.

Res. Vertica li • Baependi
Suíte + 2 quartos, sacada cf churrasqueira.

Bwc's mobiliados. R$ 190.000,00. Escriturado

Edifício Filadélfia - Vila Lalau
2 quartos, sacada cf churrasqueira, Cozinha e

bwc mobiliados. R$ 138.000,00 Financiável.

Sobrado· Estrada Nova
Casa 2 pisos frente + 2 casas aos fundos.

Ótimo acabamento. R$ 310.000,00

Terreno 345,OOm2 - Estrada Nova
Loteamento Jardim Campos Verdes
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
Solon Carlos Schrauth

Rua Henrique Piazera, 103
Centro - Jaraguá do Sul - SC

FONE:
(47) 3275-1212

www.poderimoveis.com

-

LOCAÇÃO
00113.059 Apartamento Cf Bwc
Social, Área De Serviço, Cozinha,
Sala, Churrasqueira, Garagem,
Quartos:2/ Ed. Forlin Rua: Nelson
Nasato r 21 Apto 304 Bairro: Centro
Valor: R$550,00

00372-001- Apartamento 1 Suite +
02 Quartos Ed, Arno Reichow - Apto
101 Rua: Joao Januario Ayroso, 10
Bairro: Jaragua Esquerdo Valor:

R$850,OO

00465,002 - Apartamento Cf 01 Suíte
+ 01 Quarto, Rio), 02 Garagem. Saint
Tropez Residence - Apto 1002 Bairro:
Centro Valor: R$1000,00 + Cond, +
Iptu

00174-007 - Apartame nto Cf 01
Quartos, Ed. Pinheiro - Apto 106 Rua:
Silvino Sthinghen, 157 Bairro: Centro
Valor: R$450,00

00245,001- Apartamento Cf 02
Quartos, Rua: Heinrich August I

Lessmann,420 Bairro: Centenario­
Apto 03 Valor: R$606,25

00144,01 Apartamento Cf 03
Quartos, Res. Joao Petry Rua:
Rudolfo Sanson, 1340 Apto 23
Bairro: Ilha Da Figueira Valor:
R$750,00 + Cond

00359,00.1 Apartamento Cf Suíte +

02 Quartos, Ed. Suelen - Apto 102
Rua: Roberto Ziémann, 1050 Bairro:
Czsmiewicz Valor: R$ 700,00 + Cond

00274,003 - Apartamento CI 02
Quartos, Rua: João Planincheck, 1360
- Apto 03 Bairro: Nova Brasília Valor:
R$600,00

00266.001 Apartamento Cf 03
Quartos, Rua: Egydio Vicente De
Souza, 30 - Apto 01 Bairro: Nova
Brasilia Valor: R$ 650,00 + Tx Lixo

00233.009 - Apartamento Cf 01 Suíte
+ 02 Quartos, Ed. Barcelona - Apto
201 Frente Bairro: Vila Nova Valor: R$
900,00 + Cond + Iptu E Taxa De
Lixo

00468.004- Kitinet Cf 01 Quarto,
Rua: Angelo Benetta, Bairro: Ilha Da

Figueira Valor: R$450,00 + Taxa De
Lixo.

Casas

00243,001 - Casa De Residencial- Cf
Copa, Bwc Social, Área De Serviço,
Cozinha, Varanda, Sala, Sufle,
Churrasqueira, Garagem, Quartos:4
Endereço: Guilherme Ignacio
Hruschka ,229 Bairro: Sao Luis
Valor: R$ 750,00

00480,001 - Casa Residencial- Cf
Copa, Dep, Empregada, Bwc Social,
Área De Serviço, Cozinha, Varanda,
Sala, Garagem. Quartos:4, Endereço:
Domingos Oemarchi , 1 �4 Casa
Bairro: Vila Nova Valor: R$ 800,00

00152,001 - Casa Residencial - Cf
Bwc Social, Área De Serviço, Cozinha,
Varanda, Sala, Suíte, Churrasqueira, 2
Vagas Garagem, Quartos:2. Endereço
00 Imóvel Endereço: Alinda Schwarz
Schmidt, Bairro: Tres Rios 00 Sul
Valor: R$900,OO

00479.001 Sobrado Superior
Endereço: 25 De Julho, 182
Bairro:vila Nova - Valor:
R$1.700,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



40 I IMÓVEIS I FIM DE SEMANA, 8 E 9 DE OUTUBRO DE 2011

� Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1698ü

47 2107-0500 J vendas@leier.com.br
www.leierJmb.br

•

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref. 2005 **LANÇAMENTO**
RESIDENCIAL SANTA RITA - Barra
do Rio Molha, LObal tranquilo' e com
ampla vista da cidade. 04 Tipos de
apartamentos (02 auartos ou suíte
-+ quartos) 04 Apartamento por
andar - Com duas sacadas (uma

com Churrasqueira) ENTREGA PARA
MA10/2013 Valor R$133.000,OO

Ref. 2013 -Amizade, Residencial
Ather:.las, apartamento com área

de 72,00in2, 02 Quartos e 01 BWG
Social Mobiliado, Sala de estar/jantar
conjugadas, Cozinha mobiliada,

lavanderia, Sacada com churrasqueira
com acabamento diferenciado com

painel de madeira, 01 vaga
de garagem.Valor R$ 170.000,00

Ref. 2014 - Barra Rio Molha, Pronto
para Morar, Residencial Baden Baden, .

apartamentos com 02 Quartos, 01
BWC Social, Lavanderia, Sala de
estar/jantar e eoznha Conjugada,

Churrasqueira, 01 Vaga de garagem.
A partir R$160.000,00 Uma belIssima

i

Cobertura - valbr R$450.000,00

Ref. 1026 - Jaraguá esquerdo, Casa
com 90m2, 03 quartos,sala,cozinha,1
avanderia,banheiro.Garagem.Terreno
com 420m2 Valor R$220.000,00

Ref.1 007 - Guaramirim - Casa em
alvenaria com 370,00m2 , 02 quartos,01
suíte, 02 banheiros, 02 salas de estar,
01 sala de jantar, copa,cozinha. tendo
edícula com garagem para 02 carros
+ 01 cozinha com churrasqueira, 01
Bwc e dependências de empregada +
lavanderia, ampla área de festas com
sacada e lavabo R$ 375.000,00

Ref. 2018 Vila Lalau - Apartamento
67M2 Sendo 02 Quartos, Sala De
Estar/Jantar E Cozinha Conjugadas,
Lavanderia Com Tanque, Bwc Com
Armário E 1 Vaga De Garagem.

Armário Sob Medida Para Roupas De
Cama, Mesa E Banho.Piso Laminado
Em Todos Os Cômodos, Exceto No
Banheiro. Valor R$ 127.500,00

����P---�����

Ref. 1003 Ilha da Figueira - Casa
de alvenaria com 89,58m2,

01 suíte,02 quartos, sala, cozinha,
banheiro social, lavanderia,
garagem.Loteamento Malibu

.

R$162.000,OO

Ref.1025 Barra do Rio Cerro - Casa
de alvenaria com 70m2, 03 quartos,

banheiros,sala de estar,cozinha.Edícula
com 40m2 sendo lavanderia,espaço
para área de festas, lavabo,despensa.

R$220.000,00

RefA020 Rau terreno de esquina
com 398,50 m2, sendo 14,75
m2 de frente. R$145.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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6.259 - BARRA - sobrado com parte
superior: uma suíte, 2 dormitórios,

banheiro, área de festa, cozinha/copa,
sala de tv e sala de jantar, sacada.
parte de baixo com 2 dormitório,
cozinha, sala, banheiro, área de
serviço, garagem e área de festa.

R$370.000,00

6.108 - Centro - apartamento com 1
suíte, 2 dormitórios, bwc, sala de tv,
copa/cozinha, área de serviço, sacada

e garagem dupla. R$185.000,00

6.207 - Centro - Ed. Schiochet -

apart. Com 01 suíte c/ closet, 2
quartos, dependências ceempreçada,
sacada, sala conjugada, escrítórto,
2 bwc, cozinha, móveis sob medida,

piso porcelanato e laminado de
madeira e garagem. R$280.000,00

6.245 - Água Verde - Residencial
Nostra - Com 2 dormitórios,

sala de estar/jantar, sacada com

churrasqueira, banheiro, área de
serviço, cozinha e uma vaga de

garagem.R$140.000,00

6.254 - Centro - Apto com 4 suítes- 1
com closet, sala de estar, sala de

jantar, cozinha, copa, sacada, 3 vagas
de garagem. Apto todo mobiliado.
Venha agendar uma visita !!!

6.244 - Três Rios do Sul - casa com
3 quartos, 2 bwc, sala, coz, área de

festas com churrasqueira, lave garage
para 02 carros. área da casa: 160,OOm2
+ 40,OOm2 da edícula área de festas.

R$220.000,00

6.246- Rio Molha - casa com 1 suíte
+. 02 quartos, sala de Jantar, sala
de tv, área de festas com piscina
e churrasqueira, coz, 3 bwc, lav 53

garagem para 2 carros + edícula. Area
do terreno: 787,50 (30,00 x 26,25).

R$395.000,00 .

6.253 - São Luis - casa com uma suíte
e closet, 2 dormitórios, sala de televisão,
cozinha, copa, área de serviço, duas
despensas, churrasqueira, varanda,
garagem para 2 carros. Terreno com

14,00 x 43,50. R$250.000 00

6.250 - Rau - Sobrado no Rau. Com
3 dormítórios, todos com sacada, um
dos quartos esta preparado para fazer
suíte, banheiro na parte superior. Sala
de estar e jantar, sala de televisão,

, cozinha mobiliada, área "de festa
mobiliada, banheiro, garagem para
2 carros, dispensa, área de serviço.

R$315.000,00

6.043 - Czerniewicz - sobrado com
01 suíte master + 03 quartos, piscina,
03 salas, copa, cozinha, área de festas
com churrasqueira, quadra de basquete,

móveis projetados, mata atlântica
preservada dentro da propriedade,

brinquedoteca, escritório, dependências
de empregada, lavanderia, 05 vagas de
garagem para visitantes. R$620.000,00

6.243 - Amizade - casa com área
de 363,00m2 e terreno com área de
1.800,00m2. com 4 suites, sala tv,

escritorio, sala de jantar, sala de visita,
copa/cozinha, churrasqueira, piscina, 2
bwc, garagem para 4 automóveis, pista
de cooper, adega, 2 depósitos, área de
serviço. agende uma visita com um de

nossos corretores.

6.239 - João Pessoa - casa com 2
quartos, copa/cozinha, garagem para 01

automóvel. R$80.000,00

w w ·w . p a r c i m o v e is. c o m . b r

Bairro -São Luis -Rua Fran­
'cisco Hruscka, n° 916 -01

Bairro Vila Lenzi, Rua Maria quarto, COZo Banheiro. R$
Umbelina da Silva, n° 500

. 400,00
-1 qto, si, coz, bwc, lav.
R$330,00 -. Bairro -Estrâda Nova -Rua

.

Jose Picoli, 510 -01 qtoe .

coz junto, bwc. R$ 250,00'�

Casas:

Bairro :Vila Lenzi -Rua
Jaime Gadotti,sfn -04 qtos,
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
R$2.200,00

I I j I I I III"
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Empreendimentos Imobiliários Ltda.

Ref. 1035 - Centro - Edif. Saint Tropez - Cobertu­
ra com suite + 2 quartos, 4 banheiros, com
ambientes amplos e interligados (cozinha, sala
de estar I copa), terraço cl deck com banheira
Spa, ampla área de festas, Box pi depósito na

garagem, 3 vagas garagem. consute-nos.

Ref 1 045 - Czerniewcz - Saint Sebas­
tian - Flat mobiliado cf suite, Hidro­

rnassaçern, 2 banheiros, Garagem.
R$140.000,00.

Edifício Angelo Menel, localizado na Vila Lalau.

Apartamentos NOVOS com

suíte + 2 quartos, acabamen­
to diferenciado, excelente lo­

calização, sacada cóm chur­

rasqueira, área de serviço
com sacada, opções com 1
ou 2 vagas de garagem.

O Edifício possui hall de en-

Ref 1028 - Centro - Ed. Erica trada e salão de festas mo-

_ Apto de 1 quarto, banheiro,
biliados e decorados, 2 el-

sala, cozinha, lavanderia e ga- evadores, captação de água
ragem. R$11 0.000,00. Aceita � da chuva, internet coletiva,

�fin�n:ia���:���,_c.a....'r....io_.__ Lentre outros benefícios.,.",....,..,.......,..............,.,...,..,. _

Ref. 1061 - Baependi - Resid. Reinaldo Bartel
- Apto semi-mobiliado cf suíte + 2 quartos, 2
banheiros, 1 garagem. R$148.000,00. Aceíta
financiamento bancário .

Ref. 1036 - Czemiewicz - Ed. O'ltália
- Apto com suíte + 2 quartos, 2 ban­
heiros, sala, cozinha, lavanderia, sacada,
garagem. R$164.000,00. Aceita financia­
mento bancário.

Ref. 1056 - Baependi - Ed.lpanema
apto cf suíte + 2 quartos, 2 banheiros,
1 garagem. R$185.000,00.

.....".�"""--�----�----- �m""' ................ _

Agende uma visita para
conhecer o apartamento

modelo decorado.

Apartamentos com valores a

partir de R$195.51 0,00,
Aceita financiamento

bancário.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ret. 005 - Água Verde - Casa com suíte
cf Ilidromassagem + 2 quartos, 3 banhei­
ros, 3 vagas de garagem, cozinha mobili­
ada, churrasqueira. R$327.000,OO. Aceita
financiamento baocéno.

Ref. 022 - São Luís - CASA NOVA com suite + 2 quartos, 3 banheiros, e vagas na garagem. Excelente padr:ão de
acabamento (porcelanato, massa corrida, gesso, esquadrias de alumínio), preparação para aquedmeno solare

preparação para spin. Loteamento de bom padrão, em localização privilegiada. Toda murada e com portão e cerca de
alumínio. R$305.000,OO. Acena financiamento bancário.

Ret. 031 - João Ressoa - Casa cf 2 quar­
tos, 2 banheiros, 4 vagas garagens, chur- ,

. rasqueíra. R$11B.OOO,OO.

Ref. 043 - Barra do Rio Cerro - Casa cf
suíte + 2 quartos, demais dep., 2 gara­
gens, terreno cf 646m2• R$219.000,00.
Aceita financiamento bancário.

Ref. 034 - Schroeder - Casa cf surte master + 2 '

quartos, 3 banheiros, área de festas, lareira, piscina,
sauna. Terreno com 8.212m2. R$530.000,00.

Ref. 041 - Nova Brasflia - Casa com surte + 2 quar­
tos, 4 banheiros, moveis sob medida na cozinha,
churrasqueira, área de festas, 2 vagas de garagem. .

R$4SO.000,OO. Acerta financiamento bancário.

Ref. 035 - Três Rios do Sul- Loteamento Beira
Rio - Casa com suíte + 2 quartos, 2 banheiros,
2 garagens. Excelente padrão de acabamento.
R$270.000,00. Aceita financiamento bancário .

Ref. 1002 - Vila lenzl - Ed. Ilha dos I

Açores - Apto com suíte + 1 quarto, i

2 banheiros, sala, cozinha, lavande­
ria, garagem, moveis sob medida no
quarto e banheiro. R$149.000.00.
Aceita financiamento bancário.

Residencial NOVO HORIZONTE 1006 - Vila Lenzi
- aptos c/suíte -I- 2 quartos, sala estar e jan­
tar, sacada c/churrasqueira e demais dep, 1 ou

2 garagens. Prédio c/piscina, sala de ginástica
fi espaço gourmet. A partir de R$218.000,00.
Ace1la financiamento bancário.

RESIDENCIAL REAL PARQUE - Ref. 1012 - Vila
Nova - Resid Real Parque - Apto c/ suíte + 2

quartos, sala, coz., sacada c/ churrasq., área de
serviço c/ sacada e garagem. Localização privile-

.

giada. R$220.000,OO.

Ref 1014 - Centro - Ed. Ruth Braun - Apto
.

com suíte + 1 quarto, moveis sob medida
na cozinha e banheiros, excelente locali­
zação. R$230.000,00.

Ref 013 - Guaramirim - Casa 'c/ suíte + 3

quartos, 2 banheiros, 4 vagas de garagem.
R$230.000,00.

Ref. 014 - Vila Rau -Casa cf 3lqwalitos, 2 bam­
heiros, lavanderia, cherrasauera, 2 wagas !ga­
rapem, íerreno ,COI1l1 721 m2• R$22lil.000,(j)(j).
Aceita financíamento bancéne.

"

Ref. 2011 - Chico de Paulo - Terreno com
465m2 em rua asfaltada. R$98.000,00.
- Áef. 2003 - Barra do Rio Molha - Terreno
com 348,24m2. R$98.000,OO.
- Ref. 047 -Santa Luzia - Terreno com
388m2 de esquina, ótimo ponto comercial.
R$80.000,OO.
- Ref.2019 - João Pessoa - Terreno com
488,25m2 em rua asiataoa com22m de
frente. R$98.00Q,00.
- Ref.2022 - Vila Lenzi - Terreno com
300m2 em rua pavimentada. R$135.000,OD.
ceita financiamento bancário. .

Ref. 2023 - Água Verde - Terreno com
,330m2 em rua pavimentada. R$135.000,OO.
l'Aceita financiamento bancário.

TEMOS TERRENOS PRONTOS PI
CONSTRUIR, CONSULTE·NOS.
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irasso
Imóveis

Rua Cei Procopio Gomes de Oliveira, 654 - Centro
Horário: 8hs às 12hs e 13h30m às 18h de Sego a Sexo

•

Cad. 3195 - TERRENO: Loteamento
Boulevart, próx. ao Champagnat - Lote
cf 3.060m2. R$1.045.000,00 - 50%

de entrada e saldo parcelado

Cad. 3140 - Terreno no bairro Chico
de Paula - �ua Dr. Aguinaldo José
de Souza. Area de 450m2. Valor:

��155.000,00 (Ace.ita-se propostas)

Cad. 3166 .. Loteamento Boulevard,
próx ao Champagnat. Lotes cl 364m2.
A partir de R$142.500,00 em até 36
meses, ou atráves de finan. ba,ncário.

...,
I

N
,....
CD

C3
w

5·

Cód. 2403 - Chico de Paula Excelente apto com

86,00m2 privativos, sendo 01 suíte, 02 dormit.,
cozo mobiliada, sala em dois ambientes, ampla
sacada com churrasq., bwc social, duas vagas de
garagem. R$199.000,00 - aceita financ. bancário

.... "II! ._" ",_IIIJ{,�.

Cód, 3200 - Rio Cerro I Sítio com 165.000,00m2
com trilhas, lagoas, nascente, quadra poliespor- EDIFíCIO IPANEMA _ Vila Baependi Apartamentos NOVOS,tiva, possui uma excelente casa com 170,00m2, PRONTOS PARA MORAR, com 74,00m2 privativos, sendo 01lareira, fogão a lenha, área de festas, suíte com suíte, 02 dormitórios, 01 ou 02 vagas de garagem. Edifíciocloset e demais depend., distante 14Km do centro. com elevador, hall e salão de festas mobiliados e decorados.
R$399.000,00 - estuda propostas A partir de R$174.500,00 - aceita financiamento bancário��--�------��------------�

,li

- ED. ANA CRISTINA - Com
suíte, 02 qtos, sala com sacada
e churras., bwc social, cozo
(apenas bancada de granito
divide sala da coz.) , lavand. e
garag. R$900,00
Ref. 2015 - Apto. - NOVA
BRASILlA ' Com 03 qtos., sala,
01 bwc social, coz, área de
serviço e 01 vaga de garagem.
R$550,00
Ret. 2016 - APTO - VILA
NOVA - Com suíte, 02 Quartos,
sala e copa coníugadas, sacada
com churrasqueira, bwc social,
cozinha, lavanderia e garagem.
R$900,00.
Ref.2017 - Quilinetes - Centro
- Ed. Marechal Center - 01 ato.,
bwc, sala e cozo conj. R$350,00
Ref. 2018 - Apto. - Centro - Com
02 qíos., sala, coz., área de
serviço. Não tem garagem.
R$700,00. Não tem condomínio,
apenas taxa de água.
Ref.: 2022 - APT - VIL NOVA
- 01 suíte com móveis e hidro
+ 02 quartos, 01 bwc social,
sala de visita, sala de estar com
sacada e churrasqueira, cozinha
mobiliada, área de serviço com
02 vagas de garagem.R$
1.450,00.
Ref.: 2024-APT - BAEPENDI­
Com 01 suíte + 02 quartos com
bwc social, sala com sacada,
cozinha, área de serviço com 01
vaga de garagem.R$ 650,00.
Ret.: 2026 - APT - BAEPENDI -

Com 02 quartos, sala, cozinha,
bwc, área de serviço com 01
vaga de garagem. R$ 545,00.
Ret. 2031 - Apto. - BARRA­
Com 01 suíte + 02 qtos., sala,
coz., área de serviço, 01 bwc, 01
vaga de garagem.R$850,00
Ref.: 2033 - APARTA-
MENTO:- VILA NOVA· Com
02 quartos, banheiro, sala com
churrasqueira, cozinha e lavan­
deria mobiliada com 01 vaga de
garagem. R$ 750,00
Ret.2043 - Apto. - Centro - Res.
Sebastião Kamer suíte + 02
atos, bwc social, sala, coz., área
de serv, sacada com churras.,
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